Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Рязанский строительный колледж имени Героя Советского Союза В.А. Беглова»
Наименование документа: Правила внутреннего распорядка обучающихся ОГБПОУ РСК
Условное обозначение: СМК-П-28
Соответствует ГОСТ ISO9001 -2011, ГОСТ Р 52614.2-2006
Приняты на
Конференции
ОГБПОУ РСК

«Рязанский строительный колледж имени Героя Советского Союза В.А. Беглова»
Наименование документа: Правила внутреннего распорядка обучающихся ОГБПОУ РСК
Условное обозначение: СМК-П-28
Соответствует ГОСТ IS O 9001-2011, ГОСТ Р 52614.2-2006 _ _
должно быть отражено в расписании. В субботу занятия начинаются в 8.00 и
заканчиваются в 12.55.
4.9 Для обучающихся по программам подготовки специалистов
среднего звена продолжительность всех видов аудиторных занятий
устанавливается в размере -  2-х академических часов по 45 минут.
4.10 Для обучающихся по программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих в размере 1 академического часа равного 45 минутам.
4.11 Продолжительность перемен во время учебных занятий составляет
5-10 минут. Продолжительность большой перемены составляет 30 минут.
4.12 Во время занятий студенты должны заниматься исключительно
учебной деятельностью, не мешая их проведению, уважительно относится к
преподавателям и другим обучающимся, соблюдать правила техники
безопасности.
4.13 Посещение учебных занятий является обязанностью студентов.
4.14 Уважительными причинами, объясняющими отсутствие студентов
на занятиях, являются: болезнь, вызов по повестке в военкомат, письменное
заявление родителей (законных представителей), удостоверяющее и
объясняющее факт отсутствия на занятиях.
4.15 В случае отсутствия студента на занятиях куратор, заведующий
отделением выясняет причину отсутствия. Пропущенные занятия
фиксируются в журнале, на основании данных которого в конце каждого
семестра (месяца) должны быть подведены итоги посещаемости. Результаты
посещаемости сообщаются родителям (законным представителям)
обучающегося.
4.16 В свободное от учёбы время в стенах колледжа студентам
рекомендуются самостоятельные занятия в библиотеке, лабораториях,
мастерских, кружках, спортивных секциях, имеющих непосредственное
отношение к их учебной деятельности и способствующих развитию их
творческого потенциала.
5. Правила поведения в помещениях и на территории колледжа
5.1 Студенты колледжа должны соблюдать правила и поддерживать
традиции своего учебного заведения, сохранять достоинство, уважительно
относиться к преподавателям, сотрудникам колледжа, студентам и
окружающим.
5.2 Настоящими правилами студентам колледжа категорически
запрещается:
• в общении со студентами, сотрудниками колледжа и другими